Zeitschrift: Pro Senectute : schweizerische Zeitschrift flr Altersflrsorge,
Alterspflege und Altersversicherung

Herausgeber: Schweizerische Stiftung Fur das Alter
Band: 15 (1937)

Heft: 1

Rubrik: Kantonalkomitees = Comités cantonaux

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 19.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

JlllllllIlllllllllllllIIIIIl!lllllllllllllllllIlllllllllllllllllIIIlIlIlllllll!lllllllllllllIIIllIIIllIIIlllllllnlllllllllll“

-—
—
-
-
-
—

27T —

Kantonalkomitees - Comités canfonauz

I.I%““IllllllllllllllIllllllllllllllllIllvlllllllllllllllllIIllllllllllllllllIllllllll"["lllllllll|lll“l||ll|||lll|llllllull|l?
Vorlautige Sammlungsergebnisse der Stiftung ,,Fiir das Alter*.

Kanton

Aargau
Appenzell A.-Rh.
Appenzell 1.-Rh.
Baselland
Baselstadt

Bern
Berne-Jura-Nord
Fribourg
Geneéve

Glarus
Graubiinden
Luzern
Neuchatel
Nidwalden
Obwalden

St. Gallen
Schaffhausen
Schwyz
Solothurn
Thurgau evang.
Thurgau kath.
Ticino

Uri

Valais

Vaud

Zug

Ziirich

Schweiz

1936
ki

58,070.05
13,926.15
2,276.10
17,134.09
41,804.31
90,093.23
6,986.65
20,863.30
13,162.55
12,485.55
18,955.94
19,022.15
15,605.35
1,977.34
3,801.—
91,589.25
12,702.45
7,910.55
21,816.15
25,979.50
6,557.65
25,265.76
5,285.50
12,363.50
43,022.35
6,668.95
232,009.52

827,334.89
Im Gegensatz zu 1935, wo es gelungen ist, das schweiz. Gesamt-

Résultats approximatiis des collectes de la Fondation
sPour la vieillesse*.

1935
Fr.
56,663.95
14,221.95

2,208.65
15,790.75
48,865.12
80,615.82

7,366.—
18,473.10
12,240.75
13,238.05
20,003.96
19,569.40
16,969.70

1,200.—

3,632.42
90,523.55
13,868.63

8,503.30
22,268.11
27,072.30

6,517.85
25,725.60

5,265.30
12,643.55
48,254.27

1,054.—

239,345.20

838,101.28

ergebnis auf der Hohe des Vorjahres zu halten, ist im Jahre 1936 ein
Riickschlag von gegen Fr. 11,000 eingetreten. Die Zahlen von Ziirich,
Baselstadt usw. beweisen, dall der Riickschlag des Sammlungsergeb-
nisses eine Folge der Dauerkrise ist. Gliicklicherweise haben 11 Kan-
tonalkomitees es trotz der schweren Zeiten fertig gebracht, eine mehr
oder weniger starke Verbesserung ihres Sammlungsergebnisses zu er-
zielen, so daB der Ausfall der andern Kantone wenn nicht véllig auf-

gewogen, so doch gemildert werden konnte.
Die freiwilligen Leistungen des Schweizervolkes fiir seine notlei-

denden Alten mitten in der Krise verdienen volle Anerkennung, Ange-
sichts der steigenden Notlage der bediirftigen Greise hoffen wir aut

wachsende Hilfsbereitschaft aller Volkskreise.



	Kantonalkomitees = Comités cantonaux

