

Zeitschrift: Pro Senectute : schweizerische Zeitschrift für Altersfürsorge, Alterspflege und Altersversicherung

Herausgeber: Schweizerische Stiftung Für das Alter

Band: 15 (1937)

Heft: 1

Rubrik: Kantonalkomitees = Comités cantonaux

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Kantonalkomitees - Comités cantonaux

Vorläufige Sammlungsergebnisse der Stiftung „Für das Alter“.
Résultats approximatifs des collectes de la Fondation
„Pour la vieillesse“.

Kanton	1936	1935
	Fr.	Fr.
Aargau	58,070.05	56,663.95
Appenzell A.-Rh.	13,926.15	14,221.95
Appenzell I.-Rh.	2,276.10	2,208.65
Baselland	17,134.09	15,790.75
Baselstadt	41,804.31	48,865.12
Bern	90,093.23	80,615.82
Berne-Jura-Nord	6,986.65	7,366.—
Fribourg	20,863.30	18,473.10
Genève	13,162.55	12,240.75
Glarus	12,485.55	13,238.05
Graubünden	18,955.94	20,003.96
Luzern	19,022.15	19,569.40
Neuchâtel	15,605.35	16,969.70
Nidwalden	1,977.34	1,200.—
Obwalden	3,801.—	3,632.42
St. Gallen	91,589.25	90,523.55
Schaffhausen	12,702.45	13,868.63
Schwyz	7,910.55	8,503.30
Solothurn	21,816.15	22,268.11
Thurgau evang.	25,979.50	27,072.30
Thurgau kath.	6,557.65	6,517.85
Ticino	25,265.76	25,725.60
Uri	5,285.50	5,265.30
Valais	12,363.50	12,643.55
Vaud	43,022.35	48,254.27
Zug	6,668.95	7,054.—
Zürich	232,009.52	239,345.20
Schweiz	827,334.89	838,101.28

Im Gegensatz zu 1935, wo es gelungen ist, das schweiz. Gesamtergebnis auf der Höhe des Vorjahres zu halten, ist im Jahre 1936 ein Rückschlag von gegen Fr. 11,000 eingetreten. Die Zahlen von Zürich, Baselstadt usw. beweisen, daß der Rückschlag des Sammlungsergebnisses eine Folge der Dauerkrise ist. Glücklicherweise haben 11 Kantonalkomitees es trotz der schweren Zeiten fertig gebracht, eine mehr oder weniger starke Verbesserung ihres Sammlungsergebnisses zu erzielen, so daß der Ausfall der andern Kantone wenn nicht völlig aufgewogen, so doch gemildert werden konnte.

Die freiwilligen Leistungen des Schweizervolkes für seine notleidenden Alten mitten in der Krise verdienen volle Anerkennung. Ange- sichts der steigenden Notlage der bedürftigen Greise hoffen wir auf wachsende Hilfsbereitschaft aller Volkskreise.